
1

Kupní smlouva
č. 1815340010098

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany

IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Jejímž jménem jedná: Vojenský újezd Hradiště

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní zaměstnanec ve věci smlouvy:
tel.:
e-mail:
(dále jen „kontaktní osoba“)

Zástupce kupujícího ve věci převzetí zboží:
tel.: +
(dále jen „zástupce kupujícího“)

Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský újezd Hradiště
364 71 Bochov
(dále jen „kupující“)

a

Obchodní firma: STIMAX International, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C,
vložka 31283
Sídlo: Teplice – Trnovany, Emílie Dvořákové 546/7, PSČ 415 01

IČO: 267 80 763
DIČ: CZ26780763

Zastoupená: – jednatelem společnosti

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
č. tel: mobil:
e-mail:

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku, nákup ochranných pomůcek pro vojenskou hasičskou
jednotku. tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy
2.1 Účelem smlouvy je nákup materiálu určeného k zabezpečení OPP hasičů,

Vojenský újezd Hradiště.



 2 

 
 
 

 
 
 

III. Předmět smlouvy 
3.1 Předmětem smlouvy je: 
      a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží specifikované v bodu 3.2 
          (dále jen „zboží“) v  této smlouvě sjednané jakosti a provedení a umožnit mu nabýt 
          vlastnické právo k tomuto zboží;  
      b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou 
          kupní cenu.  
                                                               
3.2 Přesná specifikace zboží. 

P. 
č. 

Název zboží Specifikace zboží MJ Počet  

1. 

Čepice k pracovnímu 
stejnokroji PS II 
(se štítkem) 

Splňuje požadavky přílohy č. 8 vyhlášky MV č. 69/2014 
sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární 
ochrany, v platném znění. Čepice je určena k nošení spolu 
s pracovním stejnokrojem PSII. Na čele nad štítkem nápis 
"HASIČI AČR", provedený výšivkou o rozměru 58 x 16 
mm (bez háčku), velkými tiskacími písmeny typu Grotesk 
medium. Spodek výšivky je 30 mm nad štítkem. Výšivka 
je provedená na střed čela čepice. Čepice musí mít do 
hrany štítku všitu paspuli žlutozelené barvy. Rok výroby 
2017 nebo 2018. 
Velikost UNI se stavitelným páskem. 

ks 31 

2. 

Čepice zimní pro hasiče Splňuje požadavky přílohy č. 8 vyhlášky MV č. 69/2014 
sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární 
ochrany, v platném znění. Čepice je určena k nošení spolu 
s pracovním stejnokrojem PSII. Na čele nad štítkem nápis 
"HASIČI AČR", provedený výšivkou o rozměru 58 x 16 
mm (bez háčku), velkými tiskacími písmeny typu Grotesk 
medium. Spodek výšivky je 30 mm nad štítkem. Výšivka 
je provedená na střed čela čepice. Čepice musí mít do 
hrany štítku všitu paspuli žlutozelené barvy. Rok výroby 
2017 nebo 2018. 
Velikost UNI se stavitelným páskem. 

ks 31 

3. 

Rukavice kožené zimní 
Chiba RAIN TOUCH 

Nepromokavá, větruodolná membrána Eurotex s vysokým 
stupněm prodyšnosti, Hotliner-Heating pro teplé ruce i za 
extrémních podmínek, oblast dlaně vyrobena z odolné kůže 
(např.Clarino), neoprenové manžety, suchý zip, snadné 
ovládání dotykových zařízení. Složení - svrchní část: 72% 
polyester, 14% polyamid, 13% polyuretan, 1% elastan; 
podšívka: 100% polyester (např. CHIBA – YOUTH 
FREESTYLE apod.) 
Velikosti:. 
M/8       -    6 ks         XXL – 2 ks 
L/9        -  10 ks  
XL/10   -  13 ks 

pár 31 



 3 

 

4. 

Bavlněné tričko s krátkým 
rukávem 
DEVA 

Tričko krátký rukáv, určené pro kombinování s oblekem 
PSII. Barevné provedení šedá. Materiál bavlna 60%, 40% 
viskóza. Plošná hmotnost tkaniny: min. 140 g/m² a max. 
150 g/ m². Na zádech velký nápis HASIČI AČR  černou 
barvou, výška písma nejméně 7 cm), Rok výroby 2017 
nebo 2018. 
Velikost triček: 
M     -    4 ks  
L      -  18 ks  
XL   -  28 ks 
XXL-  12 ks 

ks 62 

5. 

Triko krátký rukáv 
THERMO 
CLEVERTEX ARTUR 

Nehořlavé funkční spodní prádlo určené pod hasičský 
zásahový oblek, jako ochrana pracovníků proti náhodnému 
krátkodobému styku s malými zápalnými plameny 
v podmínkách bez významného tepelného rizika. Barva 
šedá, krátký rukáv. Rok výroby 2017 nebo 2018. Materiál: 
viskóza FR a bavlna – nebo materiály obdobných 
vlastností a certifikací. Vlastnosti produktu vysoká tepelná 
stabilita, antibakteriální úprava, odvod vlhkosti od 
pokožky.  
Základní podmínky: Splňuje požadavky přílohy č. 9) 
vyhlášky MV č. 69/2014 sb., o technických podmínkách 
věcných prostředků požární ochrany, v platném znění. 
Splňuje požadavky norem: ČSN EN ISO 14116:2008, ČSN 
EN 340:2004, Nařízení vlády č.21/2003 Sb., OOPP II. 
kategorie. 
Velikosti:. 
M     -    4 ks  
L      -  20 ks  
XL   -  26 ks 
XXL-  12 ks 

ks 62 

6. 

Ponožky do zásahové obuvi 
letní 

Ponožky s antibakteriální úpravou SANITIZED (omezuje 
zápach nohou), materiál bavlna 80%, polypropylén 15%, 
Lycra 5%. Ponožky vhodné zejména pro zásahovou obuv 
s GORE-TEX membránou. 
Velikost ponožek: 
41/7 -   30 párů 
42/8 -   35 párů 
43/9 -   35 párů 
44/9,5 -  5 párů 
45/10 -  25 párů 
46/11 -  10 párů 
46/11,5 - 5 párů 
47/12 -    5párů 
49/14 -    5 párů 

pár 155 

7. 

Ponožky do zásahové obuvi 
zimní 

ponožka po celé délce vyplněná froté. Ve střední části 
chodidla a v dolní lýtkové oblasti u kotníku bandáž, 
tvořena s elastického vlákna zajišťující odlehčení svalstva. 
Složení 64% střižní vlna, 28% viskóza VISIL, 5% 
polyester, 3% elastan, barva černá nebo modrá. 
 

pár 93 



 4 

Velikost ponožek: 
41/7 -    18 párů 
42/8 -    21 párů 
43/9 -    21 párů 
44/9,5 -   3 párů 
45/10 -   15 párů 
46/11 -    6 párů 
46/11,5 - 3 párů 
47/12 -    3párů 
49/14 -    3 párů 

 
P. 
č. 

Název zboží Specifikace zboží MJ Počet  

8. 

Pracovní stejnokroj PS-II 1. Tyto technické podmínky se vztahují na pracovní 
stejnokroj II podle § 1 odst.  

           1 písm. b) vyhlášky č. 97/2008 Sb., o vzorech 
služebních stejnokrojů příslušníků   
           Hasičského záchranného sboru České republiky, 
jejich používání a způsobu  
           vnějšího označení, a vzoru služebního průkazu 
(vyhláška o vystrojování a  
           služebním průkazu příslušníků Hasičského 
záchranného sboru České republiky) a  
           podle § 43 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o 
organizaci a činnosti jednotek  
           požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů. 
           2. Pracovní stejnokroj II splňuje všeobecné 
požadavky na ochranné oděvy podle  
           normy uvedené v § 1 odst. 3. 
           3. Pracovní stejnokroj II se skládá z blůzy a kalhot. 
           4. Základní materiál blůzy, kalhot: 
           a) je odolný vůči oděru, odolá při zkoušení podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3  
           bez poškození nejméně 30000 otáčkám zkušebního 
zařízení, 
           b) je pevný v tahu, odolá v příčném i podélném 
směru při zkoušení podle normy  
           uvedené v § 1 odst. 3 síle ≥ 450 N, 
           c) je odolný vůči dalšímu trhání, vykazuje při 
zkoušení podle normy uvedené v §  
           1 odst. 3 v příčném i podélném směru odolnost proti 
dalšímu trhání ≥ 20 N, 
           d) je stálobarevný, dosahuje nejméně stupně 4 šedé 
stupnice při zkoušení  
           stálobarevnosti v mechanickém praní při 60 °C, v 
potu a v suchém otěru a stupně  
           3 v mokrém otěru podle norem uvedených v § 1 
odst. 3, 
           e) je odolný vůči žmolkování, vykazuje při zkoušení 
podle normy uvedené v § 1  
           odst. 3 odolnost vůči žmolkování nejméně stupně 4, 
           f) je prodyšný pro vodní páru, vykazuje při zkoušení 
podle normy uvedené v § 1  
           odst. 3 průměrnou odolnost proti vodní páře ≤ 10 m2 
Pa/W, 

 
 
 
 

ks 

 
 
 
 

2 



 5 

           g) je proveden v tmavomodré barvě. 
           5. Pracovní stejnokroj II je při údržbě rozměrově 
stálý, při zkoušení podle normy  
           uvedené v § 1 odst. 3 je změna rozměrů blůzy a 
kalhot v obou směrech ≤ ± 3 %,  
           6. Pracovní stejnokroj II má pevné hlavní švy, při 
zkoušení podle normy uvedené  
           v § 1 odst. 3 jsou hlavní švy blůzy a kalhot odolné 
vůči síle ≥ 225 N. 
           7. Blůzu a kalhoty lze čistit mechanickým praním 
při teplotě vody 60 °C,  
           8. Blůza a kalhoty se vyrábí ve variantě A nebo B. 
           9. Blůza a kalhoty vyrobené ve variantě A podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3: 
           a) jsou odolné proti teplu při teplotě (180 ± 5) °C, 
           b) vykazují omezené šíření plamene, 
           c) poskytují ochranu proti konvekčnímu teplu, 
úroveň provedení nejméně B1, 
           d) poskytují ochranu proti sálavému teplu, úroveň 
provedení nejméně C1. 
           10. Základní materiál blůzy a kalhot vyrobený ve 
variantě A splňuje požadavky  
           pro materiál rozptylující elektrostatický náboj podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3. 
           11. Základní materiál blůzy a kalhot vyrobený ve 
variantě B je odolný proti teplu  
           při teplotě (180 ± 5) °C podle normy uvedené v § 1 
odst. 3. 
           Blůza 
           12. Blůza má: 
           a) přes přední díly a zadní díl našité sedlo z 
vrchového materiálu, 
           b) v horní části obou předních dílů svrchní 
nakládané náprsní kapsy o rozměrech  
           150 x 180 mm s patkou do tvaru se zapínáním na 
stuhové uzávěry, 
           c) do spodní části obou bočních švů všité kapsy s 
kapesními váčky z vrchového  
           materiálu, 
           d) zapínání na zdrhovadlo od průkrčníku až do 
spodního okraje, překryté légou  
           našitou na levém předním díle, se zapínáním na 5 ks 
stuhových uzávěrů šíře 25  
           mm a délky 50 mm, 
           e) na zadním díle pod sedlem zhotoveny záhyby 
směřující k bočním švům.  
           Spodní polovina záhybů je zašita, 
           f) jednodílné hlavicové rukávy, ukončené manžetou, 
staženou přes spodní část  
           pruženkou šíře 20 mm ve dvou řadách, 
           g) na manžetách našito spínadlo se zapínáním na 
stuhový uzávěr. Část stuhového  
           uzávěru s háčky je našita na spínadle, 
           h) jednodílný límec v rožcích odšitý a po obvodě 
prošitý. Do průkrčníku je všito  
           zavěšovací poutko. Na spodním límci je našita 



 6 

spínka se zapínáním na stuhový  
           uzávěr, 
           i) dolní kraj ukončený páskem, přes zadní díl a část 
předního dílu stažený  
           pruženkou šíře 20 mm ve dvou řadách, 
           j) nad středem pravé náprsní kapsy, mezi patkou a 
sedlem, našitu část stuhového  
           uzávěrů se smyčkami, o rozměrech 70 x 38 mm, pro 
připevnění hodnostního  
           nebo funkčního označení, 
           k) nad středem levé náprsní kapsy, mezi patkou a 
sedlem, našitu část stuhového  
           uzávěrů se smyčkami, o rozměrech 125 x 25 mm, 
pro jmenovku nebo osobní  
           evidenční číslo. 
           13. Blůza vyrobená ve variantě B má do 
vodorovných švů, pro spojení sedla s  
           předními díly a zadním dílem, po celé jejich délce 
všitu paspuli žlutozelené barvy  
           o šíři 2 až 4 mm. 
           Kalhoty 
           14. Kalhoty mají: 
           a) na předních dílech vytvořeny záhyby směřující k 
bočnímu švu, 
           b) na zadních dílech odšité záševky, 
           c) v horní části obou předních dílů boční klínové 
kapsy, 
           d) v horní části pravého zadního dílu 
jednovýpustkovou kapsu s patkou do tvaru,  
           se zapínáním na stuhový uzávěr, 
           e) přes pravý boční šev našitu nakládanou kapsu o 
rozměrech 180 x 190 mm  
           krytou patkou do tvaru se zapínáním na stuhové 
uzávěry; kapsa je umístěná ve  
           vzdálenosti přibližně 360 mm od kraje pasového 
límce s ohledem na velikost  
           kalhot, 
           f) rozparek se zapínáním na zdrhovadlo nebo 
knoflíky, 
           g) pasový límec s podšitím 50 mm, přes boční šev 
stažený pruženkou šíře 20 mm  
           ve dvou řadách. Pruženka je všitá od ukončení boční 
klínové kapsy k záševku  
           zadního dílu. Pasový límec je v přední části zapínán 
na 2 knoflíky nebo druk, na  
           pasovém límci je našito 7 poutek na opasek o šířce 
20 mm. Na vrchní straně  
           pasového límce jsou našity knoflíky pro připnutí šlí. 
           h) dolní okraj nohavic podehnutý a prošitý, 
           i) ve spodní části zadních dílů našité spínadlo délky 
90 mm a šířky 35 mm,  
           zapínané na stuhový uzávěr. Část stuhového 
uzávěru s háčky je našita na  
           spínadle, 
            j) opasek o šíři 40 mm černé barvy s rychlosponou 
černé barvy nebo šle. 



 7 

           k) knoflíky o průměru 16 mm se čtyřmi otvory, 
které jsou přišity v počtu 2  
           knoflíků na pravé straně pasového límce pro zapnutí 
kalhot, pokud není použit  
           druk, 6 knoflíků na vrchní straně pasového límce na 
připnutí šlí a 3 knoflíky v  
           rozparku, pokud není použito zdrhovadlo. 
           15. Kalhoty vyrobené ve variantě A mají do švů na 
vnější straně nohavic po celé  
           jejich délce všitu paspuli žlutozelené barvy o šíři 2 
až 4 mm. 
           Zpracování stejnokroje 
           16. Zpracování pracovního stejnokroje II je 
provedeno následujícím způsobem: 
           a) všechny švy jsou zajištěny párání a proti třepení 
obnitkováním, 
           b) u blůzy jsou nejméně švy pro spojení předních 
dílů se zadním dílem, a švy na       
           sedle, okraji límce, patkách kapes, krycí liště 
zdrhovadla a průramcích prošity na  
           dvoujehlovém šicím stroji, 
           c) u kalhot jsou nejméně boční švy pro spojení 
zadních a předních dílů a švy na  
           patkách kapes a na okraji krycí légy zdrhovadla 
prošity na dvoujehlovém šicím  
           stroji, 
           d) začátek a konec strojového šití je zajištěn 
zpětným zapošitím nejméně v délce  
           10 mm, 
           e) počet stehů na 10 mm strojového šití je nejméně 
3,5, 
           f) stuhové uzávěry jsou dostatečně přišity, tzn. po 
celém obvodu s dostatečným  
           zapošitím, 
           g) šití nebo ozdobné prošití nezpůsobuje stažení 
nebo vrásnění švů, 
           h) všechna namáhaná místa, jako jsou kapsy, patky 
a ukončení rozparku, jsou  
           zpevněna uzávěrkami, 
           i) stuhové uzávěry jsou našité pouze na spodních 
dílech patek, légy, 
           j) konce nití na celém výrobku jsou řádně 
odstřižené. 
           Nápadný materiál 
           17. Nápadný materiál je umístěn pouze na blůze 
vyrobené ve variantě A. 
           18. Nápadný materiál splňuje podmínky pro vysoce 
nápadný materiál žluté barvy  
           podle normy uvedené v § 1 odst. 3. 
           19. Na horní zádové části blůzy, 10 mm pod sedlem, 
je v rámečku žluté  
           fluorescenční barvy o rozměrech 290 x 75 mm, 
umístěn nápis „HASIČI“. Nápis  
           je proveden velkými tiskacími písmeny typu 
Switzerland bold v barvě základního  
           materiálu stejnokroje. Délka nápisu je 260 mm, 



 8 

výška písma (bez háčku) je 55  
           mm, šířka písma je 12 mm. 
           20. Zvýrazňující pásek žluté barvy s 
kombinovanými vlastnostmi o šířce 25 mm  
           je umístěn na předních dílech a na zadním díle blůzy 
tak, že jeho spodní okraj je  
           umístěn 10 mm nad sedlem. 

Velikost: podle přiložených měřenkových listů 
 

9. 

Zásahové rukavice pro 
hasiče 
DIAMOND Kevlar 

celotextilní s membránou, svrchní materiál  NOMEX 
Tough, dlaň pokryta kevlarovou vrstvou, membrána Gore-
tex voděodolná a vysoce prodyšná a zároveň tvořící bariéru 
proti bakteriím, krvi a chemických látek.  
Velikost: 10 -  2 páry. 

pár 2 

10. 

Obuv pracovní 
Panda ERGON BETA 

pracovní obuv pro hasiče s podešví odolnou proti působení 
olejů, protiskluzová, stélka tvarovaná (vlepovací), 
materiál: vrch-useň, podšívka-useň, stélka-useň, podešev-
TPE, barva černá schválená pracovní obuv dle normy EN 
347 
Velikost: – 1 x 41/7, 1 x 44/9,5 
 

pár 2 

11 

Obuv pracovní tateplená 
LUKOV 

Holeňová zateplená šněrovací bezpečnostní obuv pro 
profesionální použití s ocelovou tužinkou ve špičce a 
stélkou, podešev odolná proti pohonným hmotám, 
antistatická, barva černá 
Velikost obuvi – 1 x 41/7,   1 x 44/9,5 
 

 
pár 

 
2 

12 

Bavlněné tričko s krátkým 
rukávem 

Tričko s krátkým rukávem materiál 60% bavlna, 40% 
viskóza, barva šedý melír, gramáž 160 g/m2. 
Velikost: 4 x L, 4 x XXL 

 

 
ks 

 
8 

13. 
Bavlněné tričko s dlouhým 
rukávem 

Tričko s dlouhým  rukávem materiál 60% bavlna, 40% 
viskóza, barva šedý melír, gramáž 185 g/m2. 
Velikost:  2 x  XXL, 2 x L 

 
ks 

 
4 

14. 

Triko s krátkým rukávem  
THERMO 
 

Nehořlavé funkční triko s krátkým rukávem, určené pod 
zásahový oblek. Permanentní nehořlavé vlastnosti, vysoká 
tepelná stabilita, funkčnost-tepelně izolační vlastnosti. 
Materiál modakryl/bavlna, 160 g/m2, barva modrá, 
certifikace dle EN 14116:2008, ČSN 340:2004 
Velikost: 2 x L, 2 x XXL 

 
ks 

 
4 

15. 

Prádlo spodní dvoudílné 
THERMO 
Clever Tex ROLAND 

Nehořlavá souprava určená pod zásahové obleky, pracovní 
stejnokroje. Materiál pletenina směs 55% PROTEX M, 
45% bavlna, gramáž 200 g/m2, barva Natural modrá, 
certifikace materiálu podle EN 531 a FIA 8856-2000 
Velikost: 2 x L, 2 x XXL 

 
spr. 

 
4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 

16 

Svetr pro hasiče Pletený hasičský svetr s dlouhým rukávem, perlový úplet, 
látkové zesílení na rukávech a ramenou. Na levém 
předním dílu umístěna kapsa se struhovým uzávěrem 
určeným pro jmenovku. Na pravé straně předního dílu 
s přišitou částí struhového uzávěru se samolepící vrstvou 
pro hodnostní označení nebo funkční zařazení, materiál 
70% vlna, 30% akryl, barva námořnická modř, tloušťka 
příze Nm 28/2. 
Velikost:  –1 x L, 1 x XXL 

 
ks 

 
2 

17. 

Obuv pracovní holínky 
gumové pro hasiče 
FIREMAN 

Bezpečnostní pryžová holínka odolná proti rizikům 
spojeným s hašením požárů, určená pro hasičské sbory. 
Certifikace podle EN 344, ČSN EN 345-2. Podšívka z 
bavlněné tkaniny s obsahem polyesteru zajišťuje zvýšenou 
odolnost proti otěru. Vkládací stélka podporuje antistatické 
vlastnosti obuvi a zvyšuje pohodlí. Rozšířená holeň pro 
snadné zasunutí pracovních kalhot.  

 Velikost:  1x 44/9,5, 1x 41/7 

 
pár 

 
2 

18. 
Montérkové kalhoty s laclem 
MAX 

montérkové kalhoty s náprsenkou, materiál 100% bavlna o 
plošné hmotnosti 260 g/m2. Barva červená (není závazná) 
Velikost: podle přiložených měřenkových listů  

 
ks 

 
2 

19. 

Montérková bunda 
MAX 

montérková bunda, materiál 100% bavlna o plošné 
hmotnosti 260 g/m2. Zapínání na zip krytý légou. Na prsou 
dvě měchové kapsy uzavíratelné suchým zipem a kapsu na 
mobil. Odepínací rukávy zakončeny pružným nápletem. 
Ve spodní části dvě prostorné šikmé kapsy. V pase bundy 
v zadní části pruženka a v předu u légy suchý zip. Stojací 
límeček se zapínáním na suchý zip. Na pravém rukávu je 
dalšíkapsa na suchý zip s rozdělením na část vhodnou pro 
zasunutí tužky. Barva červená(Není závazná). 
Velikost: podle přiložených měřenkových listů 
 

 
ks 

 
2 

20. 

Jmenovka celovyšívaná Jmenovka aplikovaná na speciálním textilním podkladu.  
Vlastní podklad a lemy jsou vyšité polyesterovou nití. 
Barva podkladu tmavě modrá, Barva písma a lemu 
zlatá/žlutá. 

           Názvy jmenovek:  Jiří DOUŠA – 2ks,  
                                          Libor KELE – 2 ks 

 
 

ks 

 
 
 

4 

21. 

Kalhoty k pracovnímu 
stejnokroji PS II 

 Požadované parametry:  
1. Tyto technické podmínky se vztahují na pracovní 
stejnokroj II podle § 1 odst. 
1 písm. b) vyhlášky č. 97/2008 Sb., o vzorech 
služebních stejnokrojů příslušníků 
Hasičského záchranného sboru České republiky, 
jejich používání a způsobu 
vnějšího označení, a vzoru služebního průkazu 
(vyhláška o vystrojování a 
služebním průkazu příslušníků Hasičského 
záchranného sboru České republiky) a 
podle § 43 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o 
organizaci a činnosti jednotek 
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Pracovní stejnokroj II splňuje všeobecné 
požadavky na ochranné oděvy podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3. 

 
ks  

 
2 



 10 

3. Pracovní stejnokroj II se skládá z blůzy a kalhot. 
4. Základní materiál kalhot: 
a) je odolný vůči oděru, odolá při zkoušení podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3 
bez poškození nejméně 30000 otáčkám zkušebního 
zařízení, 
b) je pevný v tahu, odolá v příčném i podélném 
směru při zkoušení podle normy 
uvedené v § 1 odst. 3 síle ≥ 450 N, 
c) je odolný vůči dalšímu trhání, vykazuje při 
zkoušení podle normy uvedené v § 
1 odst. 3 v příčném i podélném směru odolnost 
proti dalšímu trhání ≥ 20 N, 
d) je stálobarevný, dosahuje nejméně stupně 4 šedé 
stupnice při zkoušení 
stálobarevnosti v mechanickém praní při 60 °C, v 
potu a v suchém otěru a stupně 
3 v mokrém otěru podle norem uvedených v § 1 
odst. 3, 
e) je odolný vůči žmolkování, vykazuje při 
zkoušení podle normy uvedené v § 1 
odst. 3 odolnost vůči žmolkování nejméně stupně 4, 
f) je prodyšný pro vodní páru, vykazuje při 
zkoušení podle normy uvedené v § 1 
odst. 3 průměrnou odolnost proti vodní páře ≤ 10 
m2 Pa/W, 
g) je proveden v tmavomodré barvě. 
5. Pracovní stejnokroj II je při údržbě rozměrově 
stálý, při zkoušení podle normy 
uvedené v § 1 odst. 3 je změna rozměrů blůzy a 
kalhot v obou směrech ≤ ± 3 %, 
6. Pracovní stejnokroj II má pevné hlavní švy, při 
zkoušení podle normy uvedené 
v § 1 odst. 3 jsou hlavní švy blůzy a kalhot odolné 
vůči síle ≥ 225 N. 
7. Blůzu a kalhoty lze čistit mechanickým praním 
při teplotě vody 60 °C, 
8. Blůza a kalhoty se vyrábí ve variantě A nebo B. 
9. Blůza a kalhoty vyrobené ve variantě A podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3: 
a) jsou odolné proti teplu při teplotě (180 ± 5) °C, 
b) vykazují omezené šíření plamene, 
c) poskytují ochranu proti konvekčnímu teplu, 
úroveň provedení nejméně B1, 
d) poskytují ochranu proti sálavému teplu, úroveň 
provedení nejméně C1. 
10. Základní materiál blůzy a kalhot vyrobený ve 
variantě A splňuje požadavky 
pro materiál rozptylující elektrostatický náboj podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3. 
11. Základní materiál blůzy a kalhot vyrobený ve 
variantě B je odolný proti teplu 
při teplotě (180 ± 5) °C podle normy uvedené v § 1 
odst. 3. 
Kalhoty 
12. Kalhoty mají: 



 11 

a) na předních dílech vytvořeny záhyby směřující k 
bočnímu švu, 
b) na zadních dílech odšité záševky, 
c) v horní části obou předních dílů boční klínové 
kapsy, 
d) v horní části pravého zadního dílu 
jednovýpustkovou kapsu s patkou do tvaru, 
se zapínáním na stuhový uzávěr, 
e) přes pravý boční šev našitu nakládanou kapsu o 
rozměrech 180 x 190 mm 
krytou patkou do tvaru se zapínáním na stuhové 
uzávěry; kapsa je umístěná ve 
vzdálenosti přibližně 360 mm od kraje pasového 
límce s ohledem na velikost 
kalhot, 
f) rozparek se zapínáním na zdrhovadlo nebo 
knoflíky, 
g) pasový límec s podšitím 50 mm, přes boční šev 
stažený pruženkou šíře 20 mm 
ve dvou řadách. Pruženka je všitá od ukončení 
boční klínové kapsy k záševku 
zadního dílu. Pasový límec je v přední části zapínán 
na 2 knoflíky nebo druk, na 
pasovém límci je našito 7 poutek na opasek o šířce 
20 mm. Na vrchní straně 
pasového límce jsou našity knoflíky pro připnutí 
šlí. 
h) dolní okraj nohavic podehnutý a prošitý, 
i) ve spodní části zadních dílů našité spínadlo délky 
90 mm a šířky 35 mm, 
zapínané na stuhový uzávěr. Část stuhového 
uzávěru s háčky je našita na 
spínadle, 
j) opasek o šíři 40 mm černé barvy s rychlosponou 
černé barvy nebo šle. 
k) knoflíky o průměru 16 mm se čtyřmi otvory, 
které jsou přišity v počtu 2 
knoflíků na pravé straně pasového límce pro 
zapnutí kalhot, pokud není použit 
druk, 6 knoflíků na vrchní straně pasového límce na 
připnutí šlí a 3 knoflíky v 
rozparku, pokud není použito zdrhovadlo. 
13. Kalhoty vyrobené ve variantě A mají do švů na 
vnější straně nohavic po celé 
jejich délce všitu paspuli žlutozelené barvy o šíři 2 
až 4 mm. 
Zpracování kalhot 
16. Zpracování kalhot je provedeno následujícím 
způsobem: 
a) všechny švy jsou zajištěny párání a proti třepení 
obnitkováním, 
b) u kalhot jsou nejméně boční švy pro spojení 
zadních a předních dílů a švy na 
patkách kapes a na okraji krycí légy zdrhovadla 
prošity na dvoujehlovém šicím 
stroji, 



 12 

c) začátek a konec strojového šití je zajištěn 
zpětným zapošitím nejméně v délce 
10 mm, 
d) počet stehů na 10 mm strojového šití je nejméně 
3,5, 
e) stuhové uzávěry jsou dostatečně přišity, tzn. po 
celém obvodu s dostatečným 
zapošitím, 
f) šití nebo ozdobné prošití nezpůsobuje stažení 
nebo vrásnění švů, 
g) všechna namáhaná místa, jako jsou kapsy, patky 
a ukončení rozparku, jsou 
zpevněna uzávěrkami, 
h) stuhové uzávěry jsou našité pouze na spodních 
dílech patek, légy, 
i) konce nití na celém výrobku jsou řádně 
odstřižené. 
Velikost: podle přiložených měřenkových listů 

 
 

22 

Zásahový oblek pro hasiče 
vícevrstvý 
PATRIOT ELITE CZ 

1.Zásahový oděv I splňuje požadavky normy 
uvedené v § 1 odst. 3 na ochranu těla s výjimkou 
hlavy, rukou a chodidel při likvidaci požárů a 
doprovodných   činnostech a to i v situacích, se 
kterými se lze setkat při likvidaci požárů v 
objektech. 
2.Zásahový oděv I je proveden jako dvoudílný, 
skládá se z kabátu a kalhot. 
3. Vnější materiál zásahového oděvu I: 
a) je odolný vůči oděru, odolá při zkoušení podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3 bez    poškození 
nejméně 40000 otáčkám zkušebního zařízení, 
b) je stálobarevný, dosahuje nejméně stupně 4 šedé 
stupnice při zkoušení 
stálobarevnosti v mechanickém praní při 60 °C, v 
potu a v suchém otěru a stupně 
3 v mokrém otěru podle norem uvedených v § 1 
odst. 3, 
c) je odolný vůči žmolkování, vykazuje při 
zkoušení podle normy uvedené v § 1 
odst. 3 odolnost vůči žmolkování nejméně stupně 4, 
d) splňuje požadavky pro materiál rozptylující 
elektrostatický náboj podle normy 
uvedené v § 1 odst. 3, 
e) je proveden v tmavomodré barvě s výjimkou 
nápadného materiálu. 
4. V zásahovém oděvu I může být integrován 
osobní ochranný prostředek proti 
pádu z výšky. 
5. Zásahový oděv I může být vybaven technickými 
prvky, jako jsou například 
poutka pro uchycení svítilny, obličejové masky 
izolačního dýchacího přístroje 
nebo příslušenství radiostanice, pokud významným 
způsobem nemění vzhled 

 
spr. 

 
2 



 13 

oděvu. 
6. Zásahový oděv I může být v oblasti ramen, loktů 
a kolen vyztužen další 
vrstvou vnějšího materiálu oděvu, případně 
materiálem s vyšší mechanickou 
odolností v barvě tmavě modré nebo černé. 
7. Zásahový oděv I lze čistit mechanickým praním 
při teplotě vody 60 °C. 
Kabát 
8. Kabát má 
a) zapínání na zdrhovadlo kryté légou zapínanou na 
stuhový uzávěr, případně 
stuhový uzávěr s kovovými karabinami; zdrhovadlo 
i karabiny je možné zapínat 
v ochranných rukavicích pro hasiče, 
b) v dolní části obou předních dílů kapsu krytou 
patkou se zapínáním na stuhové 
uzávěry; nejméně v jedné z těchto kapes je 
umístěno poutko, 
c) nejméně jednu vnitřní kapsu o rozměrech 
nejméně 150 x 180 mm opatřenou 
zdrhovadlem nebo jiným uzávěrem, 
d) v horní části levého předního dílu kapsu pro 
umístění radiostanice; kapsa je v 
takovém provedení, aby bylo zabezpečeno 
upevnění radiostanice při práci hasiče, 
e) uvnitř obou rukávů uzávěrku z úpletu s palečnicí. 
9. V horní části pravého předního dílu kabátu může 
být umístěna část stuhového 
uzávěru se smyčkami o rozměrech 70 x 38 mm pro 
připevnění hodnostního nebo 
funkčního označení a pod ní další o rozměrech 125 
x 25 mm pro připevnění 
jmenovky nebo osobního evidenčního čísla. 
Kalhoty 
10. Kalhoty mají 
a) zvýšený pas a šle, 
b) rozparek krytý légou s fixací zabraňující jeho 
rozevření při práci. 
11. Velikost obvodu pasu kalhot lze upravit, a to 
například všitou gumou nebo 
páskem na regulaci. 
12. Kalhoty mohou mít přes pravý nebo i levý 
boční šev našitu kapsu krytou 
patkou se zapínáním na stuhové uzávěry. 
13. Kalhoty mohou mít ve spodní části nohavic 
vnitřní manžetu. 
Zpracování oděvu 
14. Zpracování zásahového oděvu I je provedeno 
následujícím způsobem: 
a) všechny švy jsou zajištěny proti třepení 
obnitkováním, 
b) u kabátu jsou zejména švy pro spojení předních 
dílů se zadním dílem, dílů 
rukávů, okraji límce, patek, légy a průramcích 
prošity na dvoujehlovém šicím 



 14 

stroji, 
c) u kalhot jsou zejména švy pro spojení zadních a 
předních dílů a švy na patce a 
na okraji krycí légy rozparku prošity na 
dvoujehlovém šicím stroji, 
d) začátek a konec strojového šití je zajištěn 
zpětným zapošitím nejméně v délce 
10 mm, 
e) počet stehů na 10 mm strojového šití je nejméně 
3,5, 
f) stuhové uzávěry jsou dostatečně přišity, tzn. po 
celém obvodu s dostatečným 
zapošitím, 
g) šití nebo ozdobné prošití nezpůsobuje stažení 
nebo vrásnění švů, h) kapsy a 
patky jsou zpevněny uzávěrkami, 
i) konce nití na celém výrobku jsou odstřižené. 
Nápadný materiál 
15. Na horní zádové části kabátu nad pásem je, v 
rámečku žluté fluorescenční 
barvy o rozměrech 290 x 75 mm, umístěn nápis 
„HASIČI“. Nápis je proveden 
velkými tiskacími písmeny typu Switzerland bold v 
barvě vnějšího materiálu 
oděvu. Délka nápisu je 260 mm, výška písma (bez 
háčku) je 55 mm, šířka písma 
je 12 mm. Pod nápisem „HASIČI“ může být 
obdobným způsobem proveden 
nápis označující příslušnost k jednotce požární 
ochrany. 
16. Pás o šířce 75 mm, skládající ze tří pruhů; horní 
a dolní třetina jeho šířky je 
barvy žluté fluorescenční a prostřední třetina barvy 
stříbrné s retroreflexními 
vlastnostmi, je umístěn po obvodu: 
a) kabátu ve výši prsou a umožňuje umístění 
rámečků s nápisy podle bodu 15, 
b) spodní části kabátu, 
c) rukávů kabátu ve výši prsou a ve spodní části 
rukávů, 
d) spodní části nohavic. 
17. Spodní okraj pásu je umístěn ve vzdálenosti 
nejméně 50 mm od spodního 
okraje kabátu, rukávů a nohavic. 
Velikost: podle přiložených měřenkových listů 

 

23. 

Lehký zásahový oblek pro 
hasiče 
BUSHFIRE NOMEX 

1. Zásahový oděv II splňuje požadavky normy 
uvedené v § 1 odst. 3 na ochranu 
těla s výjimkou hlavy, rukou a chodidel při 
likvidaci požárů v otevřeném terénu a 
doprovodných činnostech. 
2. Zásahový oděv II je proveden jako dvoudílný, 
skládá se z blůzy a kalhot. 
3. Vnější materiál zásahového oděvu II: 
a) je odolný vůči oděru, odolá při zkoušení podle 
normy uvedené v § 1 odst. 3 

 
spr. 

 
2 



 15 

bez poškození nejméně 40000 otáčkám zkušebního 
zařízení, 
b) je stálobarevný, dosahuje nejméně stupně 4 šedé 
stupnice při zkoušení 
stálobarevnosti v mechanickém praní při 60 °C, v 
potu a v suchém otěru a stupně 
3 v mokrém otěru podle norem uvedených v § 1 
odst. 3, 
c) je odolný vůči žmolkování, vykazuje při 
zkoušení podle normy uvedené v § 1 
odst. 3 odolnost vůči žmolkování nejméně stupně 4, 
d) splňuje požadavky pro materiál rozptylující 
elektrostatický náboj podle normy 
uvedené v § 1 odst. 3, 
e) je proveden v tmavomodré barvě s výjimkou 
nápadného materiálu. 
4. Zásahový oděv II může být vybaven technickými 
prvky, jako jsou například 
poutka pro uchycení svítilny, obličejové masky 
izolačního dýchacího přístroje 
nebo příslušenství radiostanice, pokud významným 
způsobem nemění vzhled 
oděvu. 
5. Zásahový oděv II může být v oblasti ramen, 
loktů a kolen vyztužen další 
vrstvou vnějšího materiálu oděvu, případně 
materiálem s vyšší mechanickou 
odolností v barvě tmavě modré nebo černé. 
6. Zásahový oděv II lze čistit mechanickým praním 
při teplotě vody 60 °C. 
Blůza 
7. Blůza má: 
a) zapínání na zdrhovadlo až do límce stojatého 
tvaru, kryté légou po celé délce, 
zapínanou na stuhový uzávěr; zdrhovadlo je možné 
zapínat v ochranných 
rukavicích pro hasiče, 
b) v dolní části obou předních dílů kapsu krytou 
patkou se zapínáním na stuhové 
uzávěry, 
c) v horní části pravého předního dílu kapsu krytou 
patkou se zapínáním na 
stuhové uzávěry, 
d) v horní části levého předního dílu kapsu pro 
umístění radiostanice; kapsa je v 
takovém provedení, aby bylo zabezpečeno 
upevnění radiostanice při práci hasiče, 
e) zadní díl ve spodní části prodloužený, 
f) v pasové části našitý z lícní strany tunel, s 
provlečenou pruženkou, 
g) rukávy ukončené do manžety stažené ve spodní 
části pruženkou, 
h) na manžetách rukávů našité spínadlo se 
zapínáním na stuhový uzávěr. Část 
stuhového uzávěru s háčky je našitá na spínadle. 
8. V horní části pravého předního dílu blůzy, nad 



 16 

kapsou, může být přišita část 
stuhového uzávěru se smyčkami o rozměrech 70 x 
38 mm pro připevnění 
hodnostního nebo funkčního označení a pod ní 
další o rozměrech 125 x 25 mm 
pro připevnění jmenovky nebo osobního 
evidenčního čísla. 
Kalhoty 
9. Kalhoty mají: 
a) všitý tvarovaný klín v krokové a sedové části, 
usnadňující volný pohyb a 
zvyšující pevnost kalhot v rozkroku, 
b) rozparek se zapínáním na zdrhovadlo kryté 
légou, 
c) v horní části obou předních dílů všity šikmé 
kapsy se zapínáním na 
zdrhovadlo, s kapesními váčky z vrchového 
materiálu, 
d) ve spodní části nohavic našité spínadlo, zapínané 
na stuhový uzávěr. Část 
stuhového uzávěru s háčky je našitá na spínadle, 
e) zvýšený pasový límec s poutky na opasek a šle, 
zapínaný v přední části na 
druk, 
f) nastavitelné, odnímatelné šle. 
10. Velikost obvodu pasu kalhot lze upravit, a to 
například všitou gumou nebo 
páskem na regulaci. 
11. Kalhoty mohou mít přes pravý nebo i levý 
boční šev našitu kapsu krytou 
patkou se zapínáním na stuhové uzávěry. 
Zpracování oděvu 
12. Zpracování zásahového oděvu II je provedeno 
následujícím způsobem: 
a) všechny švy jsou zajištěny proti třepení 
obnitkováním, 
b) u blůzy jsou nejméně švy pro spojení předních 
dílů se zadním dílem, dílů 
rukávů, a švy na sedle, okraji límce, patek, légy a 
průramcích prošity na 
dvoujehlovém šicím stroji, 
c) u kalhot jsou nejméně švy pro spojení zadních a 
předních dílů a švy na patce a 
na okraji krycí légy zdrhovadla prošity na 
dvoujehlovém šicím stroji, 
d) začátek a konec strojového šití je zajištěn 
zpětným zapošitím nejméně v délce 
10 mm, 
e) počet stehů na 10 mm strojového šití je nejméně 
3,5, 
f) stuhové uzávěry jsou dostatečně přišity, tzn. po 
celém obvodu s dostatečným 
zapošitím, 
g) šití nebo ozdobné prošití nezpůsobuje stažení 
nebo vrásnění švů, 
h) kapsy a patky, jsou zpevněny uzávěrkami, 



 17 

i) stuhové uzávěry jsou našité pouze na spodních 
dílech patek, légy, 
j) konce nití na celém výrobku jsou odstřižené. 
Nápadný materiál 
13. Na horní zádové části blůzy nad pásem je, v 
rámečku žluté fluorescenční 
barvy o rozměrech 290 x 75 mm, umístěn nápis 
„HASIČI“. Nápis je proveden 
velkými tiskacími písmeny typu Switzerland bold v 
barvě vnějšího materiálu 
oděvu. Délka nápisu je 260 mm, výška písma (bez 
háčku) je 55 mm, šířka písma 
je 12 mm. Pod nápisem „HASIČI“ může být 
obdobným způsobem proveden 
nápis označující příslušnost k jednotce požární 
ochrany. 
14. Pás žluté barvy o šířce 50 mm, provedený z 
materiálu s kombinovanými 
vlastnostmi, je umístěn po obvodu: 
a) blůzy ve výši prsou a umožňuje umístění 
rámečků s nápisy podle bodu 13, 
b) spodní části blůzy, 
c) rukávů blůzy ve výši prsou a ve spodní části 
rukávů, 
d) spodní části nohavic. 
15. Spodní okraj pásu je umístěn ve vzdálenosti 
nejméně 50 mm od spodního 
okraje blůzy, rukávů a nohavic. 
Velikost: podle přiložených měřenkových listů 

24. 

Zásahová obuv pro hasiče 
DEMON FIRE 

obuv zásahová vyrobená z přírodní vodoodpudivé usně 
s přírodním límcem o síle 2,4-2,6 mm, podšívka 
z materiálu GORE-TEX zajišťující ochranu před vnější 
vlhkostí, špička obuvi z vnější strany chráněná gumou 
proti okopání, rychloupínání pomocí zipu v kombinaci 
s tkaničkami z nehořlavého a samozhášivého materiálu 
NOMEX, ochrana kotníků, izolace vůči chladu, hliníková 
kapsle ve špičce obuvi chránící prsty před poraněním proti 
trvalému tlaku 15kN, ochrana proti perforaci podešve 
vícevrstvým laminátem s odolností vůči propíchnutí nad 
1100N, antistatická podešev, odolná chemikáliím, 
teplotám 400 o Celsia a vyšším, otestována na odolnost 
vůči uklouznutí, ochrana proti prořezu I. třídy s vysokou 
životností splňující normu EN ISO 15090:2012, Type 2 
HI3 CI WR SRC, EN ISO 17249:2004tř.2  
Velikost: – 1 x 41/7, 1 x 44/9,5  
 

 
pár 

 
2 

25. 

Souprava tepláková 
Adidas  MEN 

: Bunda-přední kapsy na zip, zapínání na zip včetně 
stojáčku, barevné bloky na ramenou a límci, elastické 
manžety a lem. Kalhoty-boční všité kapsy na zip, elastický 
pas se stahovací šňůrkou, otevřený lem, praktické zipy u 
kotníků. Rovný střih. 
Velikost: – podle přiložených měřenkových listů 
 

 
spr. 

 
2 

 
 



 18 

26 

Obuv sportovní 
LOTTO 

Svršek umělá kůže. mezipodešev EVA, technologie podešve 
ReactiveArch, Syn-Pulse, Side Stability Support, Heel 
Control,podešev guma, technologie podešve Puntoflex.  
Velikost – 1 x 41/7, 1 x 44/9,5 

 
pár 

 
2 

27 

Kukla pro hasiče NOMEX Ochranná kukla s kulatým otvorem v provedení „V“(po 
ramena), s certifikací EN 13911, EN 53. Materiál úplet 
NOMEX Comfort (93% m-aramid, 2% antistatické 
vlákno), hmotnost do 285g/m2, tmavě modrá barva, 
ochrana hlavy, včetně krku a šíje. 

 
ks 

 
2 

28 

Vak na oděv pro hasiče vak na oděv pro hasiče určený pro uložení osobní výstroje 
a výzbroje. Vyroben ze 100% bavlny ( gramáž 280 g/m2), 
tmavě modrá barva. Opatřen dvěma popruhy pro nošení, 
dvě vnitřní kapsy na suchý zip, vnější objemné kapsy na 
bočních stranách  zapínanými horní klopou na suchý zip. 
Vak uzavíratelný zipem se dvěma jezdci. Rozměr 
680x380x380 cm 

 
ks 

 
31 

29 
Čepice k PS II se štítkem čepice typu PS-II dle vyhlášky 69/2014 Sb., barva 

námořnická modř, materiál Ba/Pes, se žlutozeleným 
nápisem Hasiči. 

ks 2 

30 

Ponožky do zásahové obuvi 
letní 

Ponožky s antibakteriální úpravou SANITIZED (omezuje 
zápach nohou), materiál bavlna 80%, polypropylén 15%, 
Lycra 5%. Ponožky vhodné zejména pro zásahovou obuv 
s GORE-TEX membránou 
Velikost – 6 x 41/7, 6 x 44/9,5 

pár 12 

31 

Ponožky do zásahové obuvi 
zimní 

ponožka po celé délce vyplněná froté. Ve střední části 
chodidla a v dolní lýtkové oblasti u kotníku bandáž, 
tvořena s elastického vlákna zajišťující odlehčení svalstva. 
Složení 64% střižní vlna, 28% viskóza VISIL, 5% 
polyester, 3% elastan, barva černá nebo modrá. 
Velikost – 4 x 41/7, 4 x 44/9,5 

 
pár 

 
8 

32 
Čepice pletená zimní k prac. 
stejnokroji  

Čepice pletená zimní s výšivkou HASIČI, materiál 100% 
akryl 

ks 2 

33 

Obuv perforovaná 
PANDA STRONG 

Bezpečnostní sandále pro profesionální použití s ocelovou 
tužinou ve špičce (kategorie S1), antistatická a 
protiskluzová podešev odolná proti pohonným hmotám, 
absorbce energie v patě, prodyšný kožený svršek. 
Velikost obuvi – 1x 41/7, 1x 44/9,5 
 

 
pár 

 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19

IV. Kupní cena
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v bodu 3.2 smlouvy, a to
ve výši:

p.
č.

Název zboží

MJ Počet

Cena za
MJ bez

DPH

Cena
celkem

bez DPH

Celkem
DPH
(Kč)

Cena celkem
vč. DPH

(Kč)

1 Čepice k pracovnímu stejnokroji
PS II ( se štítkem)

ks 31

2 Čepice zimní pro hasiče ks 31
3 Rukavice kožené zimní

Chiba RAIN TOUCH
pár

31
4 Bavlněné tričko s krátkým

rukávem - DEVA ks 62
5 Triko krátký rukáv THERMO

CLEVERTEX ARTUR
ks

62
6 Ponožky do zásahové obuvi letní ks 155
7 Ponožky do zásahové obuvi zimní ks 93
8 Pracovní stejnokroj PS-II ks 2
9 Zásahové rukavice pro hasiče

DIAMOND Kevlar
pár

2
10 Obuv pracovní

Panda ERGON BETA
pár

2
11 Obuv pracovní zateplená

LUKOV
pár

2
12 Bavlněné tričko s krát. rukávem ks 8
13 Bavlněné tričko s dl. rukávem ks 4
14 Triko s kr. rukávem THERMO ks 4
15 Prádlo spodní dvoudílné

THERMO Clever Tech Roland
spr
. 4

16 Svetr pro hasiče ks 2
17 Obuv pracovní holínky gumové

pro hasiče - FIREMAN
pár

2
18 Montérkové kalhoty s laclem

MAX
ks

2
19 Montérkové bundy

MAX
ks

2
20 Jmenovka celovyšívaná ks 4
21 Kalhoty k pracovnímu stejnokroji

PS II ks 2
22 Zásahový oblek pro hasiče

vícevrství – PATRIOT ELITE CZ
spr
. 2

23 Lehký zásahový oblek pro hasiče
BUSCHFIRE NOMEX

spr
. 2

24 Zásahová obuv pro hasiče
DEMON FIRE

pár
2

25 Souprava tepláková
Adidas MEN

spr
. 2



20

26 Obuv sportovní
LOTTO

pár
2

27 Kukla pro hasiče NOMEX ks 2
28 Vak pro hasiče na oděvy ks 31
29 Čepice k PS II se štítkem ks 2
30 Ponožky do zásahové obuvi letní pár 12
31 Ponožky do zásahové obuvi zimní pár 8
32 Čepice pletená zimní k prac.

stejnokroji
ks

2
33 Obuv perforovaná

PANDA STRONG TOPOLING
pár

2
Cena celkem: 263 239,00 bez DPH 55 280,19 318 519,19

(slovy:třistaosmnácttisícpětsetdevatenáct korun českých 19/100)

4.2 Jednotkové ceny jsou uvedeny v bodu 4.1. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré
náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Čas a místo plnění
5.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží nejpozději do 25-ti pracovních dnů od podpisu

smlouvy poslední smluvní stranou a registrace smlouvy v registru smluv..
5.2 Místem plnění je: Vojenský újezd Hradiště část -

VI. Dodací podmínky
6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží zástupce kupujícího, uvedeného

v čl. I této smlouvy.
6.2 Zboží bude prodávajícím odevzdáno v pracovních dnech PO-ČT v době

od 07:00 do 14:00 hod. a v PÁ od 07:00 hod. do 11:30 hod., po předchozím projednání
a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží se zástupcem kupujícího,
nejpozději 2 pracovní dny předem.

6.3 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.
6.4 Zástupce kupujícího po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací

doklady, kterými jsou 2 x dodací list pro potřebu kupujícího.
6.5 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,

odpovídající platným technickým normám a předpisům.
6.6 Zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této

skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.
Prodávající je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky
7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu

po odevzdání a převzetí dodávky zboží, do 10 dnů doporučeně odešle kupujícímu
ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím;
c) označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
d) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ;
e) název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ;
f) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
g) rozsah a předmět plnění;



21

h) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
ch) název přejímajícího podle smlouvy;
i) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za měrnou jednotku, např. ks,

spr, pár, kg, litry apod.) a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;
j) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené
od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;

k) výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů
nahoru;

l) kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH;
m) označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána

platba;
n) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury;
o) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

7.3 K faktuře musí být připojen:
a) originál dodací list;
b) označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
c) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ a DIČ;
d) název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ;
e) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
f) předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných

jednotek;
g) jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této

odpovědné osoby;
h) kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH;
ch) jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
i) kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.

7.4 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu:
Vojenský újezd Hradiště
364 71 Bochov

s uvedením kupujícího: uveďte obě adresy v rámečku
Odběratel: Konečný příjemce:
Česká republika-Ministerstvo obrany
Tychonova 1 Vojenský újezd Hradiště
160 01 Praha 6 364 71 Bochov
IČ: 60162694

7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.

7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, není-li dále stanoveno
jinak.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

7.9 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,



 22 

      ve znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu   

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně  
      podpisem přejímacího dokladu. 
 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

 
 
 
 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu  

24 měsíců.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží 
 pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se  
v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již  
v době předání. 
 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 
 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 
       reklamace. 
 
9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu 
        uvedeném v bodu 5.1 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý  
        den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
         není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem  
        prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 
 
10.2 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné  

v záruční době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč         
za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním 
dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

 
10.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok  

z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických           
a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ. 

 
10.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
 
10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody  
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
 

10.6 Prodávající zaplatí kupujícímu částku 1 200,00 Kč jako minimální výši nákladů  
        souvisejících s vymáháním pohledávky kupujícího, v souladu s nařízením vlády  
        č. 351/2013 Sb.  



 23 

XI. Zvláštní ujednání   
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí  
        ustanoveními OZ. 
 
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
        Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
        vlastnictví třetích osob. 
 
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
        některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
 
11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
        s plněním této smlouvy, je český jazyk. 
11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy  
        a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace,  
        se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
        v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 

závazku podle této smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
        § 1730 OZ důvěrné. 
 
11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů,  
         se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

 
11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
         obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 
 
11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,  
        ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 
 
11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 

učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené  
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo  

         e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

 
11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,  

 že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou  
          nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví 
          této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez  
          ohledu   na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 
 
11.12 Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu  
          ve smyslu § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších  
           předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup  
           do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož  
           působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 
 
11.13 K zabezpečení vstupu do místa plnění je prodávající povinen do 5 pracovních dnů 
          po podpisu smlouvy dodat kupujícímu seznam pracovníků, kteří se budou podílet  
          na plnění předmětu smlouvy (jména, příjmení, čísla občanského průkazu a seznam 
          vozidel s uvedením typu a jejich RZ).   
 

XII. Zánik závazků 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
        a)  splněním všech závazků řádně a včas; 



 24 

        b)  dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených  
             a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
        c)  jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
        d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl  
             v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
             mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI; 
        e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
            prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí  
            o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek  
             majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 
 
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 

ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí vědomé: 
         a) prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 dní; 
         b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
         c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 
         d) neodstranění vad zboží v záruce ve sjednané době. 
 

XIII. Ochrana osobních údajů 
13.1 Smluvní strany berou na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní údaje 
v rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem uzavření a splnění smlouvy, 
zajištění komunikace smluvních stran při plnění smlouvy a za účelem případného uplatnění 
nároků z této smlouvy ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. a), b) c) Nařízení EU 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení EU 2016/679“ ). 

 
13.2 Osobní údaje budou zpracovávány způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a 
důvěrnost těchto údajů, mimo jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu k osobním 
údajům a k zařízení používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití. 
Smluvní strany učiní veškerá opatření, aby nedošlo ke zneužití osobních údajů ve smyslu 
Nařízení EU 2016/679. 

 
13.3 Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních 
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení ochrany 
osobních údajů, trvá i po splnění závazku vyplývajícího z této smlouvy. 

 
13.4 Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle čl. 3 se nevztahuje na  
informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis zejména zákon č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, zákon č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví a zákon č 
320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole. 
 

XIV. Závěrečná ustanovení 
14.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 25 listech, z nichž každý má platnost originálu. 
        Prodávající obdrží jeden výtisk. Jeden výtisk je pro potřebu kupujícího. 
 
14.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými  
        písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
        Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Dodatky schvalují   
        statutární orgány smluvních stran, jinak jsou neplatné. 
 
14.3. Kontaktní osoba je oprávněna jednat za kupujícího a činit pouze úkony uvedené  
         ve smlouvě. Kontaktní osoba není oprávněna zejména rozhodnout nebo s prodávajícím  
         dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony učiněné kontaktní osobou 
         nad vymezený rámec nezavazují kupujícího. 
 
 
 



25

14.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného či neúčinného.

14.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

14.6 Smlouva nabývá platnosti po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem registrace smlouvy v registru smluv.

Ve Vojenském újezdu Hradiště V
dne dne

jednatel společnosti

podpis a otisk úředního razítka podpis a otisk razítka
kupujícího prodávajícího

Teplicích

2.11.2018


